
令和７年５月１２日 

保護者 様 

  鳥 栖 市 立 麓 小 学 校 

校   長 松尾  天 

ふもとっ子応援団長 平塚 博樹  

                                                                                                                     

鳥栖市教育の日授業参観日について (ご案内 ) 

 

 薫風の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。さわ
やかな青空のもと、子どもたちは元気に学校生活を過ごすことができているよう

です。 

 さてこの度、保護者の方々に、本校の児童の学習の様子や教師の取り組みを参観
していただきたく、下記の日程で授業参観を計画いたしました。ご多用中とは存じ
ますが、皆様お誘い合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。  

  

記 

 

１．日 時    令和７年６月８日（日） 

※児童下校は、１１時３０分予定です。 

※翌日６月９日（月）は振替休日になります。 

 

２．実施方法   ２校時 ９：２０～１０：０５（授業参観）  

               １，３，５年  

         ３校時 １０：２５～１１：１０（授業参観）  

               ２，４，６年  

         ※こすもす学級については、担任が別途お知らせします。  

          

３．その他 

 ※参観は、教室内、廊下、ベランダからお願いします。恐れ入りますが、授

業中は静かにご参観いただき、学習している子どもたちを温かく見守って

頂けたらと思います。なお、各家庭の参観者の人数についての制限はいた

しません。 

※駐車場は、運動場を開放しますが、山浦地区、桜ヶ丘地区、原古賀地区、

平田地区でお近くの方は、徒歩や自転車による来校をお願いいたします。 

  ※お手数ですが、上履き、保護者用名札をご持参下さい。 

  ※授業中にカメラ、ビデオ撮影されたものについては、個人情報ですので、

くれぐれもインターネット上にアップロードされないようお願いいたしま

す。 

  ※１１時４０分より、ふもとっ子応援団主催の地区懇談会が行われますの

で、ぜひご参加ください。詳細は、改めてお知らせします。 



保護者各位 令和 7 年 5 月 12 日 

関係者各位 鳥 栖 市 立 麓 小 学 校 

 ふもとっ子応援団団長 平塚  博樹 

 校    長   松尾   天 

 

 地区懇談会の開催について（ご案内） 

 

新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、麓小学校の

ふもとっ子応援団（旧麓小学校ＰＴＡ）活動並びに本校教育活動に対しまして、ご理解・ご

協力いただき、ありがとうございます。 

さて、地域の宝である子どもたちを、保護者・地域・学校が連携し、一緒に見守り育てて

いくための意見交換の場といたしまして、下記の通り地区懇談会を開催いたします。 

今年度は保護者の皆様が参加しやすいように「日曜参観」のあと、学校を会場に開催する

ことにしました。 

有意義な会とするために、ぜひ多くの方にご出席していただきたく存じます。ご多用中と

は存じますが、ご出席のほどよろしくお願いいたします。 

 

記  

１.  目  的 

（１）児童の生活状況について保護者等が情報を共有し、児童の健全育成を図る。 

（２）保護者・地域・学校が連携を深め、地域教育力を高める一助とする。 

（３）子育てについての情報交換を通して、保護者同士の信頼関係を深めるとともに   

家庭教育の向上を図る一助とする。 

（４）児童の非行や事故防止等に万全を期す機会とする。 

２.  日  時：令和 7 年 6 月 8 日（日）11；40～（30 分程度） 

３.  場  所：養父・牛原・蔵上…体育館       緑ヶ丘・桜ケ丘・山浦…図書室 

 原古賀・山都  …会議室       立石・一本杉・平田 …図工室 

４.  参加者 

区長様、民生児童委員様、交通指導員様、学校運営協議委員会様、高齢部様、女性部様、 

見守り隊員様、子供クラブ役員様、保護者、校外補導委員、地区運営委員、学校職員  

ふもとっ子応援団執行部 

 

５.  内  容 

（１）子どもたちの安全確保について  (交通ルール、危険個所) 

（２）子どもたちの地区や家庭での過ごし方について 

（３）災害時の地区での避難場所等について 

（４）その他（情報交換） 

 

６．その他 当日は「鳥栖市教育の日」の日曜参観となっています。運動場を駐車場として

準備していますが、学校周辺にお住まいの皆様はできるだけ徒歩か自転車でお越しくだ

さい。 


